
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 8» 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «12» марта 2025 г.                                              №154 -ОД 

 

 

О проведении всероссийских  

проверочных работ в МБОУ «ООШ №8» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 

2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», от 30 апреля 

2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 

13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в организациях 

осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в организациях осуществляющих 

образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», рекомендациями по подготовке 

и проведению всероссийских проверочных работ в организациях осуществляющих 

образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 2024/2025 учебном году, направленными письмом 

Рособрнадзора от 27 июня 2024 года №02-168, приказом министерства образования 

Белгородской области от 26 февраля 2025 года № 450 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях на территории Белгородской области 

в 2025 году», приказа департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа от 03 марта 2025 года №334 «О проведении  всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Старооскольского городского  в 2025 

году», в целях организации мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и 

федеральными основными образовательными программами в форме всероссийских 

проверочных работ на территории Белгородской области и с целью организации участия 

МБОУ «ООШ №8» в проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее –  ВПР) в МБОУ 

«ООШ №8» в 2025 году: 

 

1.1. Для обучающихся 4-х классов (участвуют все классы параллели) по каждому из 

учебных предметов, в штатном режиме: 

«Русский язык» –  14 апреля 2025 года; 

«Математика» –  17 апреля 2025 года; 

По одному из учебных предметов «Окружающий мир», «Литературное чтение», 

«Иностранный (английский) язык на основе случайного выбора, в штатном режиме 



(участвуют классы параллели согласно выборке федерального организатора) – 21 апреля 

2025 года. 

 

1.2. Для обучающихся 5-х классов (участвуют все классы параллели) по каждому из 

учебных предметов, в штатном режиме: 

«Русский язык» – 16 апреля 2025 года; 

«Математика» –  14 апреля 2025 года; 

По одному из учебных предметов «История», «Литература», «Иностранный (английский) 

язык (участвуют все классы параллели согласно выборке федерального организатора): 22 

апреля 2025 года. 

По одному из учебных предметов «География», «Биология» (участвуют все классы 

параллели согласно выборке федерального организатора): 17 апреля 2025 года. 

 

1.3. Для обучающихся 6-х классов (участвуют все классы параллели) по каждому из 

учебных предметов, в штатном режиме: 

«Русский язык» – 16 апреля 2025 года;  

«Математика»  – 14 апреля 2025 года. 

По одному из учебных предметов «История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский) язык (участвуют все классы параллели 

согласно выборке федерального организатора): 28 апреля 2025 года. 

По одному из учебных предметов «География», «Биология» (участвуют все классы 

параллели согласно выборке федерального организатора): 15 апреля 2025 года. 

 

1.4. Для обучающихся 7-х классов (участвуют все классы параллели) по каждому из 

учебных предметов, в штатном режиме: 

«Русский язык» –  14 апреля 2025 года; 

«Математика» –  16 апреля 2025 года. 

По одному из учебных предметов «История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский) язык (участвуют все классы параллели 

согласно выборке федерального организатора): 22 апреля 2025 года. 

По одному из учебных предметов «География», «Биология», «Физика базовая», 

«Информатика» (участвуют все классы параллели согласно выборке федерального 

организатора): 30 апреля 2025 года. 

 

1.5. Для обучающихся 8-х классов (участвуют все классы параллели)  по каждому из 

учебных предметов, в штатном режиме: 

«Русский язык» – 28 апреля 2025 года; 

«Математика» –  21 апреля 2025 года. 

По одному из учебных предметов «История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный (английский) язык (участвуют все классы параллели 

согласно выборке федерального организатора): 23 апреля 2025 года.  

По одному из учебных предметов «География», «Биология», «Химия», 

«Физика базовая», «Информатика» (участвуют все классы параллели согласно выборке 

федерального организатора): 18 апреля 2025 года 

 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Семенову И.В., заместителя 

директора.  

3. Школьному координатору проведения ВПР Семеновой И.В. обеспечить:  

3.1. Обеспечить организованное проведение ВПР в соответствии с инструктивными 

материалами, размещаемыми на порталах ФИОКО, а также региональными и 

муниципальными документами.  

3.2. Обеспечить ознакомление педагогических работников, привлекаемых к 

проведению ВПР, с инструктивными материалами, размещаемыми на портале ФИС 



ОКО, нормативными документами регионального и муниципального уровней. 

3.3. Принять меры по предотвращению технологических и технических сбоев, уделив 

особое внимание привлечению квалифицированных специалистов на всех этапах. 

3.4. Обеспечить условия для работы общественных наблюдателей при проведении 

ВПР. 

3.6. Обеспечить обязательное скачивание материалов ВПР в личном кабинете (далее - 

ЛК) Федеральной информационной системы оценки качества образования (далее - 

ФИС ОКО) в соответствии с инструктивными материалами и графиком размещения 

архивов с материалами ВПР, соблюдение всех мер конфиденциальности, а также 

хранение архивов с материалами в кабинете заместителя директора до 29 августа 2025 

года. 

3.7. Организовать отбор экспертов по проверке работ участников ВПР, исключив при 

этом конфликт интересов в отношении указанной категории лиц (учитель, ведущий 

данный предмет и работающий в данном классе, участвовать в проверке данных работ 

только в составе комиссии).  

3.3. Обеспечить проверку работ в местах проведения ВПР по стандартизированным 

критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию 

в соответствии с критериями и шкалой оценивания по соответствующему предмету и 

размещение протоколов проверки в ФИС ОКО в срок не более 5 рабочих дней после 

даты проведения. 

3.9. Принять меры по обеспечению получения объективных результатов ВПР 

посредством организации видеонаблюдения в режиме оффлайн в аудиториях 

проведения ВПР и в местах проверки работ участников ВПР; устранения конфликта 

интересов в отношении всех лиц, привлеченных к проведению оценочной процедуры. 

3.11. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы для 

педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам 

проведения ВПР, в том числе функционирование «горячих линий ВПР» в МБОУ 

«ООШ №8». 

3.12. Организовать получение аналитических материалов на портале ФИС ОКО после 

размещения результатов федеральным организатором и в соответствии с планом-

графиком. 

3.13. Организовать работу по индивидуальному информированию участников ВПР и 

их родителей (законных представителей) о результатах выполнения ВПР в течение не 

более 10 рабочих дней после размещения результатов на портале ФИС ОКО. 

3.14. Обеспечить использование результатов ВПР для совершенствования внутренней 

системы оценки качества образования МБОУ «ООШ №8» 

4.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (в соответствии с требованием 

отсутствия конфликта интересов: учитель, ведущий данный предмет и работающий в 

данном классе, не должен участвовать в проверке работ). (Приложение 1).  

Кабинет № 308  – место проведения проверки работ участников ВПР. 

4.1 Экспертам осуществлять проверку работ по стандартизированным критериям с 

предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию. 

   

5.   Утвердить план-график Всероссийских проверочных работ (Приложение 2).  

6.   Утвердить список помещений для проведения ВПР (Приложение 3) 

7.   Утвердить состав организаторов для проведения ВПР (Приложение 4).  

Выполнить требование отсутствия конфликта интересов: учитель, ведущий данный 

предмет и работающий в данном классе, не должен выступать организатором работы.  

 

7.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Семеновой И.В. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 



– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их в штаб. 

 

3. Утвердить график проверки Всероссийских проверочных работ (Приложение 5) 

9. Аленушкину В.В., электронику, организовать видеонаблюдение в учебных кабинетах 

во время проведения оценочной процедуры, по мере возможности, и в помещениях для 

работы предметных комиссий.  

10. Утвердить состав рабочей группы по распечатыванию и комплектованию КИМ работ 

ВПР.  (Приложение 6) 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №8»  Н.И.Плехова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 12.03.2025  № 154-ОД 

Состав предметных комиссий по проверке работ участников ВПР  

Класс Предмет ФИО экспертов 

4А 

Русский язык 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Набережных Е.А., Шелушинина В.А. 

4Б 

Русский язык 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Набережных Е.А., Шелушинина В.А. 

4А 

Математика 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Набережных Е.А., Шелушинина В.А. 

4Б 

Математика 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Набережных Е.А., Шелушинина В.А. 

4А «Окружающий мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(английский) язык на 

основе случайного 

выбора 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Набережных Е.А., Шелушинина В.А. 

4Б «Окружающий мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(английский) язык на 

основе случайного 

выбора 

Дягилева М.А., Зацаринский А.И.,  

Набережных Е.А., Шелушинина В.А. 

5А, 

5Б Русский язык 

Коршикова Л.А., Черникова О.В.,  

Сидоренко Е.Н., Павлова Е.И. 

5А, 

5Б Математика 

Коршикова Л.А., Черникова О.В.,  

Сидоренко Е.Н., Павлова Е.И. 

5А, 

5Б Естественно-научный 

Коршикова Л.А., Черникова О.В.,  

Сидоренко Е.Н., Павлова Е.И. 

5А, 

5Б Общественно-научный 

Коршикова Л.А., Черникова О.В.,  

Сидоренко Е.Н., Павлова Е.И. 

6А, 

6Б Математика 

Лоткова Е.И., Черникова Е.В., 

Заставина М.Н., Антонова М.Ю. 

6А, 

6Б Русский язык 

Лоткова Е.И., Черникова Е.В., 

Заставина М.Н., Антонова М.Ю. 

6А, 

6Б Естественно-научный 

Лоткова Е.И., Черникова Е.В., 

Заставина М.Н., Антонова М.Ю. 

6А, 

6Б Общественно-научный 

Лоткова Е.И., Черникова Е.В., 

Заставина М.Н., Антонова М.Ю. 

7А, 

7Б Математика 

Самойлова Д.В., Яшкин А.А., 

Шарбатян С.Н., Козлова О.С. 

7А, 

7Б Русский язык 

Самойлова Д.В., Яшкин А.А., 

Шарбатян С.Н., Козлова О.С. 

7А, 

7Б Естественно-научный 

Самойлова Д.В., Яшкин А.А., 

Шарбатян С.Н., Козлова О.С. 

7А, 

7Б Общественно-научный 

Самойлова Д.В., Яшкин А.А., 

Шарбатян С.Н., Козлова О.С. 

8А 

Русский язык 

Пинюгина О.А., Стародубцева Т.И., 

Гончарова И.Р., Аленушкин В.В., 



8А 

Математика 

Пинюгина О.А., Стародубцева Т.И., 

Гончарова И.Р., Аленушкин В.В., 

8А 

Естественно-научный 

Пинюгина О.А., Стародубцева Т.И., 

Гончарова И.Р., Аленушкин В.В., 

8А 

Общественно-научный 

Пинюгина О.А., Стародубцева Т.И., 

Гончарова И.Р., Аленушкин В.В., 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 12.03.2025  № 154-ОД  

 

План-график ВПР 

 

Класс Предмет 

Дата проведения 

ВПР Время проведения 

4А 

Русский язык 14.04.2025 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4Б 

Русский язык 14.04.2025 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4А 

Математика 17.04.2025 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4Б 

Математика 17.04.2025 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4А «Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(английский) 

язык на основе 

случайного 

выбора 21.04.2025 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

4Б «Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(английский) 

язык на основе 

случайного 

выбора 21.04.2025 

Начиная с второго урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5А 

Русский язык 16.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5Б 

Русский язык 16.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5А 

Математика 14.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5Б 

Математика 14.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5А Естественно-

научный 17.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5Б Естественно- 17.03.2025 Начиная с третьего урока по расписанию 



научный звонков до истечения требуемого времени 

5А Общественно-

научный 22.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

5Б Общественно-

научный 22.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6А 

Математика 18.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6Б 

Математика 18.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6А 

Русский язык 16.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6Б 

Русский язык 16.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6А Естественно-

научный 15.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6Б Естественно-

научный 15.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6А Общественно-

научный 28.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

6Б Общественно-

научный 28.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7А 

Математика 16.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7Б 

Математика 16.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7А 

Русский язык 14.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7Б 

Русский язык 14.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7А Естественно-

научный 30.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7Б Естественно-

научный 30.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7А Общественно-

научный 22.04.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

7Б Общественно-

научный 22.04.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8А 

Русский язык 28.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8А 

Математика 21.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8А Естественно-

научный 18.03.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

8А Общественно-

научный 23.04.2025 

Начиная с третьего урока по расписанию 

звонков до истечения требуемого времени 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 12.03.2025  № 154-ОД  

Список аудиторий  для проведения ВПР 

Класс Номер аудитории 

Штаб 310 

аудитория проверки работ 308 

аудитория проведения работ согласно расписанию 

 

 

Приложение 4 

к приказу от 12.03.2025  № 154-ОД  

 

Список организаторов в аудиториях проведения ВПР  

Класс Предмет организаторы в аудиториях проведения ВПР 

4А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4Б Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4Б Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4А «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

«Иностранный (английский) 

язык на основе случайного 

выбора 

Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

4Б «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», 

«Иностранный (английский) 

язык на основе случайного 

выбора 

Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5Б Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5Б Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5А История Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5Б История Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5А Биология Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

5Б Биология Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6Б Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6Б Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6А Естественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6Б Естественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6А Общественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

6Б Общественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

7А Естественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 



7А Общественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8А Русский язык Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8А Математика Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8А Естественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

8А Общественно-научный Согласно приказа о проведении в данный день ВПР 

 

 

Приложение 5 

к приказу от 12.03.2025  № 154-ОД  

 

График проверки ВПР  

Клас

с Предмет 

Дата 

проведения 

ВПР Время проверки 

4А 

Русский язык 14.04.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4Б 

Русский язык 14.04.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4А 

Математика 17.04.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4Б 

Математика 17.04.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4А «Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(английский) 

язык на основе 

случайного 

выбора 21.04.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

4Б «Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(английский) 

язык на основе 

случайного 

выбора 21.04.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5А 

Русский язык 16.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5Б 

Русский язык 16.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5А 

Математика 14.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5Б 

Математика 14.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5А 

История 17.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5Б 

История 17.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 



5А 

Биология 22.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

5Б 

Биология 22.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6А 

Математика 18.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6Б 

Математика 18.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6А 

Русский язык 16.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6Б 

Русский язык 16.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6А Естественно-

научный 15.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6Б Естественно-

научный 15.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6А Общественно-

научный 28.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

6Б Общественно-

научный 28.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А 

Математика 16.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А 

Русский язык 16.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А Естественно-

научный 14.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А Общественно-

научный 14.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

7А 

Английский язык 30.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8А 

Русский язык 30.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8А 

Математика 22.04.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8А Естественно-

научный 22.04.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

8А Общественно-

научный 28.03.2025 

Два последующих за датой проведения 

рабочих дня, с 15.00 до 16.30 

 

Приложение 6 

к приказу от 12.03.2025  № 154-ОД  

 

Состав рабочей группы по распечатыванию и комплектованию КИМ  

для  участников ВПР 

 

1. Алехина А.А., тьютор 

2. Герасименко Д.В., тьютор 

3. Куценко В.В., тьютор 


